PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL – DINTER / UFPA – UEMA 2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CURSO DE DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL - DINTER

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01/2019 - PPGED

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE DOUTORADO EM EDUCAÇÃO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGED) – TURMA DINTER UFPA –

UEMA 2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto de Ciências da Educação

da Universidade Federal do Pará, conforme deliberado na Reunião extraordinária do colegiado do dia 14 de

março de 2019, torna público aos interessados a alteração dos prazos constantes do referido edital conforme

detalhado a seguir abaixo:

VI – DO CALENDÁRIO

Resultado da 1ª fase: até dia 14 de março de 2019

Recurso: até às 23h59min do dia 15 de março de 2019

Resultado do recurso: dia 18 de março de 2019

Local de divulgação: no site do Programa (www.ppgedufpa.com.br)

SEGUNDA FASE: ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES (CLASSIFICATÓRIA)

Período de Realização: 11 a 15 de março de 2019

Publicação do resultado final: até o dia 19 de março de 2019.

Recurso: Até 17 horas do dia 21 de março de 2109

Resultado final após recurso: até o dia 22 de março de 2019

Obs: Os recursos deverão ser encaminhados pelo E-mail: dinterppged@gmail.com

Belém, 15 de março de 2019.

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Port. N. 2745/2018 - Reitoria

Prof. Dr. Carlos Nazareno Ferreira Borges
Diretor Adjunto do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Port. N. 2745/2018 - Reitoria

Prof.ª Dr.ª Vera Lúcia Jacob Chaves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Port. N. 2043/2018 - Reitoria

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL – DINTER / UFPA – UEMA 2019

Profª Drª Lúcia Isabel da Conceição Silva
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Port. N. 2043/2018 – Reitoria

Coordenadora do Projeto Doutorado Interinstitucional – DINTER UFPA - UEMA

Comissão Coordenadora do Processo Seletivo
Prof.ª Dr.ª Lúcia Isabel da Conceição Silva  (Presidente)

Prof.ª Dr.ª Vera Lucia Jacob Chaves

Profa. Dra. Fabíola Bouth Grello Kato

Prof. Dr. Waldir Ferreira de Abreu

Profa. Dra. Arlete Maria Monte de Camargo

Profa. Dra. Sonia Maria da Silva Araújo

Prof. César Augusto Castro

Programa de Pós Graduação em Educação da Universidade Federal do Pará (Instituto de Ciências da

Educação, Altos do Bloco A).

Av. Perimetral s/n Campus Universitário do Guamá – Setor Profissional. CEP: 66075-110 – Belém – Pará –

Fone/Fax: (91) 3201-7281. Endereço eletrônico: www.ppgedufpa.com.br